МОУ СОШ №1

Приказ № 7

22.01.2016                                   «Об утверждении Положения об основаниях и порядке
 снижения стоимости платных образовательных услуг»
В соответствии с ч.5 ст 54 ФЗ «Об образовании»  в целях установления правовых норм снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об оказании платных образовательных услуг в МОУ СОШ №1
приказываю:

1. Утвердить Положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об оказании платных образовательных услуг в МОУ СОШ №1 (Приложение №1)
2. Ввести в действие настоящее положение со дня издания настоящего приказа.

3. Заместителю директора по УВР Глинских Ирине Александровне разместить настоящее положение на официальном сайте МОУ СОШ №1 в соответствующем разделе.

Директор МОУ СОШ №1:                                         Н.А. Комаристая
	Локальный нормативный акт

Согласовано:

Педагогический Совет

Протокол № 5 от 22.01.2016 г

Утверждаю

Директор МОУ СОШ № 1

Н.А. Комаристая
Приказ №7

от «22» января 2016 г.

Положение об основаниях и порядке снижения
стоимости платных образовательных услуг в МОУ СОШ №1
1. Общие положения.

1.1. В соответствии с ч.5 ст. 54 ФЗ «Об образовании» организация, осуществляющая образовательную деятельность, вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору об оказании платных образовательных услуг с учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств этой организации, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

1.2. Основания и порядок снижения стоимости платных образовательных услуг устанавливаются настоящим положением, являющимся локальным нормативным актом, который доводятся до сведения обучающихся путём публикации на сайте школы в соответствующем разделе.

1.3. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные со снижением стоимости платных образовательных услуг по договорам об оказании платных образовательных услуг, заключённым МОУ СОШ №1 (Далее – Школа).  Данное положение согласовывается с представительным органом работников школы, срок его действия не ограничивается.

2. Основания снижения стоимости платных образовательных услуг.

2.1. Школа вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору об оказании платных образовательных услуг с учётом покрытия недостающей стоимости за счёт собственных средств, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности.
2.2. Основанием снижения стоимости платных образовательных услуг может быть сложившаяся трудная жизненная ситуация, в которой оказался обучающийся: установление в соответствующем порядке обучающемуся инвалидности, потеря кормильца в семье.

3.Порядок снижения стоимости платных образовательных услуг.

3.1. С обучающимися и законными представителями обучающихся, отнесёнными к категории лиц, указанных в п.2.2,  на основании их письменного заявления заключается дополнительное соглашение к Договору об оказании дополнительных образовательных услуг с указанием новой цены. Дополнительное соглашение к договору подписывается обеими сторонами и становится его неотъемлемой частью.
3.2. Дополнительное соглашение вступает в силу со дня подписания и не распространяется на правоотношения, наступившие до его подписания. Перерасчёт стоимости платных образовательных услуг осуществляется со дня подписания дополнительного соглашения сторонами.

3.3. Директором Школы издаётся приказ с указанием перечня лиц и размера снижения стоимости платных образовательных услуг, который не может превышать 50%. В Приказе указывается основание изменения стоимости платных образовательных услуг.
3.4. Приказ о снижении стоимости платных образовательных услуг доводится до сведения лица, с которым заключён Договор об оказании платных образовательных услуг.

3.4. Настоящее положение размещается на официальном сайте школы в соответствующем разделе.